
1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
XÃ QUẢNG NGHIỆP

 
Số: 07/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Nghiệp, ngày 17 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về quyết toán thu, chi ngân sách năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  XÃ QUẢNG NGHIỆP 
KHOÁ XXI -KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và luật tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 15274/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của 

UBND huyện Tứ Kỳ về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội và dự toán thu, 
chi ngân sách Nhà nước năm 2022;

Theo Tờ trình số 22/TTr-UBND ngày 03/7/2023 của UBND xã về quyết 
toán ngân sách năm 2022; Báo cáo số 58/BC-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2023 
về quyết toán ngân sách năm 2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội 
Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã 
tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2022 như sau:
1. Thu ngân sách
Tổng thu ngân sách Nhà nước thực hiện đạt: 9.454,7 triệu đồng đạt 52,7% 

so với dự toán, giảm 75,3% so với cùng kỳ năm trước 
- Phí, lệ phí 10,2 triệu đồng đạt 101,9% so với dự toán
- Đất công ích và hoa lợi công sản 136,0 triệu đồng đạt 181,3% so với dự toán
- Cột phát sóng: 36,0 triệu đồng đạt 100% so với dự toán
- Chuyển nguồn: 2.770,6 triệu đồng đạt 55,4% so với dự toán
- Thu khác: 120,2 triệu đồng đạt 185% so với dự toán
- Thuế thu nhập cá nhân: 19,5 triệu đồng đạt: 121,7% so với dự toán
- Thuế đất phi nông nghiệp: 28,6 triệu đồng đạt 286,4% so với dự toán
- Thuế môn bài: 8,7 triệu đồng đạt 96,7% so với dự toán.
- Thuế giá trị gia tăng: 22,1 triệu đồng đạt 69,2% so với dự toán
- Tiền sử dụng đất: 658,1 triệu đồng đạt 65,8% so với dự toán 



2

- Lệ phí trước bạ nhà đất: 136,1 triệu đồng đạt  302,5% so với dự toán
- Bổ sung cân đối ngân sách: 4.479,0 triệu đồng đạt 100,0% so với dự toán
- Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên 1.029,5 triệu đồng đạt 14,3% 

so với dự toán.
(Chi tiết theo phụ lục 01  kèm theo)

2. Chi ngân sách 
Tổng chi ngân sách: 9.454,7 triệu đồng đạt 52,7% so với dự toán giảm 

75,3% so với cùng kỳ năm trước.
a) Đầu tư phát triển: 3.860,0 triệu đồng đạt 28,6% so với dự toán, giảm 

87,8% so với cùng kỳ năm trước. Chi tiết công trình:
- Nhà hiệu bộ, phòng học (móng 3 tầng) trường Tiểu Học: 100,0 triệu đồng.
- Nâng tầng 3 nhà hiệu bộ, phòng học trường Tiểu Học: 100,0 triệu đồng;
- Nhà lớp học 3 tầng 6 phòng trường Mầm non; 300,0 triệu đồng
- Đầu tư xây dựng 7 tuyến đường nội đồng; 300,0  triệu đồng
- Cải tạo nâng cấp đường giao thông từ đường  191B đến nhà ông Định: 

1.300,0 triệu đồng
- Cải tạo, nâng cấp đường giao thông từ điểm dân cư mới thôn Gồm đến 

cổng ông Phần: 500,0 triệu đồng
- Nhà làm việc trạm y tế 2 tầng: 300,0 triệu đồng
- Cải tạo, sửa chữa nhà văn hóa trung tâm UBND xã: 460,0 triệu đồng
- Các hạng mục phụ trợ trường tiểu học: 500,0 triệu đồng
Nợ đọng vốn đầu tư xây dựng cơ bản đến ngày 31 tháng 01 năm 2023 là; 

14.938,2  triệu đồng
(Chi tiết có phụ lục 03 đính kèm theo)

b) Chi thường xuyên: Thực hiện 4.748,9 triệu đồng đạt 106,9% so với dự 
toán  tăng 19,0% so với cùng kỳ năm trước:

Trong đó:
- Dân quân tự vệ: 221,9 triệu đồng đạt 91,7% so với dự toán
- An ninh trật tự: 107,2 triệu đồng đạt 121,5% so với dự toán
- Sự nghiệp giáo dục: 12,0 triệu đồng đạt 100,0% so với dự toán
- Sự nghiệp văn hóa: 5,6 triệu đồng đạt 92,5% so với dự toán 
- Sự nghiệp truyền thanh: 347,3 triệu đồng đạt 100,0% so với dự toán
- Sự nghiệp thể dục thể thao: 33,0 triệu đồng đạt 100,0% so với dự toán
- Sự nghiệp kinh tế: 15,0 triệu đồng đạt 41,7% só với dự toán
- Sự nghiệp xã hội: 349,6 triệu đồng đạt 123,1% so với dự toán
- Xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư 16,00 triệu đồng đạt 100% so 

với dự toán.



3

- Quản lý nhà nước: 2.242,4 triệu đồng đạt  114,5% so với dự toán 
- Đảng: 626,3 triệu đồng đạt  105,0% so với dự toán 
- Mặt trận tổ quốc 190,1 triệu đồng đạt 103,3% so với dự toán
- Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh: 130,0 triệu đồng đạt 112,6% so 

với dự toán
- Hội Liên hiệp phụ nữ: 86,5 triệu đồng đạt 104,1% so với dự toán 
- Hội Cựu chiến binh: 134,9 triệu đồng đạt 100,6% so với dự toán 
- Hội nông dân: 112,5 triệu đồng đạt 98,4% so với dự toán 
- Hội chữ thập đỏ: 13,5 triệu đồng đạt 100% so với dự toán
- Hội người cao tuổi: 49,5 triệu đồng đạt 100% so với dự toán
- Hội khuyến học: 7,2 triệu đồng đạt: 100% sơ với dự toán
- Hội thanh niên xung phong: 11,7 triệu đồng đạt: 100% so với dự toán
- Hội nạn nhân chất độc da cam Dioxin: 18,2 triệu đồng đạt: 729,1% so với 

dự toán
3.  Chi chuyển nguồn sang năm 2023 là: 738,9 triệu đồng
4. Kết dự ngân sách: 106,9 triệu đồng

(Chi tiết có phụ lục 03 kèm theo)
 Điều 2. Giao UBND thực hiện công khai số liệu quyết toán ngân sách địa 

phương năm 2022 theo quy định.
Nghị quyết được HĐND xã Quảng Nghiệp khoá XXI, kỳ họp thứ 8 thông 

qua ngày 17 tháng 7 năm 2023./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND huyện (để b/c);
- Ban Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Các ông, bà đại biểu HĐND xã;
- MTTQ, Trưởng các ngành, đoàn thể xã;
- Lưu:: Vp.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T15:21:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quang Vinh<nguyenquangvinh1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T15:36:43+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Nghiệp<quangnghiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




